addicimus apostolici rauniminis jBrmitatem- Saue 

peticio pro parte uestra nobis exhibita contine-

bat quod uos a Carissimo in Cristo filio nostro 

Woldemaro, Danorum Rege Illustri, Ducatum 

Estonie ad eundem Regem, alias ad dilectum 

filium Ottonem, germanum dicti Regis, IIo-

spitalis uestri Hereditario iure si in seculo re-

mansisset spectantem, pro certa emistis pecunie 

quantitate. Et quod licet dictns Ducatus plus 

ualeat, quam sit quautitas supradicta, idem 

tarnen Rex id quod dictus Ducatus plus ualebat 

seu ualere posset nobis etHospitali predicto in 

sue ac progenitorum et successorum ejusdem 

Regis animarum remedium ac intuitu diuino do-

nauit prout in patentibus litteris testimonialibus 

eiusdem Regis sigillo munitis, quarum tenorem 

de uerbo ad uerbum presentibus inseri fecimus, 

plenius continetur. Quare pro parte uestra fuit 

nobis humiliter supplicatum ut premissis robur 

confirmationis apostolice adicere dignaremur. 

Nos itaque uestris in hac parte supplicationibus 

inclinati emptionem et donationem predictas ra-

tas et gratas habentes illas auctoritate aposto-

lica ex certa scientia confirmamus et presentis 

svript! patrocinio communimus. Tenor uero di-

ctarum litterarum talis est: 
Sanctissimo in Cristo patri ac domino, do-

mino Clementi diuina prouidentia sacrosancte 

Romane ac vniuersalis ecclesie summo Pontifici 

sacroque dominorum Cardinalium Collegio Wal-

demarus, dei gratia Danorum Sclauorumque 

Rex, cum summa reuerentia oscula tarn debita 

pedum, quam parata beatorum. Sciat sanctitas 

uestra et venerabilitas sacri Collegii dominorum 
Cardinalium quod nos ex quo sincerissimus fra-

ter noster Otto, deo et beate Marie matri eiua 

expresse uouerat ordinem Ilospitalis beate Marie 

Maria der Deutschen von Jerusalem, Heil und 
apostolischen Segen! 

Dingen, welche Frömmigkeit athmen, Billig

keit enthalten und Vermehrung der Gottes-Ver-

ehrung erzielen, verleihen wir gerne die Fes

tigkeit apostolischer Bekräftigung. Es enthält 

aber die von eurer Seite Uns vorgelegte Bitte, 

dafs ihr von unserm geliebten Sohne in Christo, 

Woldemar, dem erlauchten Könige der Dänen, 

das Herzogthum EhstlanJ, welches erwähntem 

Könige, sonst unserm geliebten Sohne Otto, 

leiblichem Bruder besagten Königs und Bruder 

eures Hospitals, nach Erbrecht gehörte, wenn 

er in weltlichem Stande geblieben wäre, für 

eine gewisse Summe Geldes gekauft habt. Und 

wofern etwa besagtes Herzogthum mehr werth 

wäre, als vorbesagte Summe beträgt, so hat 

dennoch derselbe König das, was besagtes Her 

zogthum mehr werth war oder mehr werth sein 

konnte, euch und vorbesagtem Hospital zur Ret

tung seiner und seiner Vorfahren Seelen und 

der Nachfolger desselben Königs, und in Hin

sicht auf Gott geschenkt, wie in den offenen 

urkundlichen Briefen, versehen mit dem Siegel 

desselben Königs, deren Inhalt wir von Wort 

zu Wort gegenwärtigem Schreiben haben ein

schalten lassen,. mit mehreren» enthalten ist, 

weshalb ihr Uns eurer Seits demüthig gebeten 
habt, dafs Wir dem Vorstehenden- die Kraft 

apostolischer Bestätigung zu verleihen geruhen 

möchten. Wir aber euren Bitten diesseits ge

neigt und vorstehenden Kauf und Schenkung 

billig und genehm haltend, bestätigen sie*aus 

apostolischer Macht mit rechtem Wissen, und 

bekräftigen sie mit dem Schutze gegenwärtigen 

Schreibens. Der Inhalt aber besagten Briefes 

ist dieser: 
Dem allerheiligsten Vater in Christo und 

Herrn, Herrn Clemens, durch göttliche Vor

sehung der hochheiligen Römischen und allge-

fratrum* Theutonicorum Jerlmitan. ingredi quan-

tocius posset, de maturo consiiio et assensu 

iideliutn consiliariorprn ltegni nostri hoc appro-

bantes et in salutem anime sue summe iaudan-

tes Ducatum nostrum Estonie, ad ipsum iure 

hereditario pertinentem, cum se et sua ordini 

predicto dedicauerit, de voluntate eiusdcm fra-

tris nostri Magistro, fratribus et ordini «predi-

ctis in remissionein peccaminum nostrorum pro-

genitorum, successornmque Et insuper cupien-

tes nos participes fieri omnium bonorum ope-

rum, que fiunt per fratres in ordine predicto 

donauimus inter uiuos et traduximus in posses-

sionem pacificam et quietam, et nichilominus ex 

certis et rationabilibus causis nos et Regnum 

nostrum tangentibus uenditionis nomine, et em-

ptionis titulo pro eodem Ducatu ab eisdem Ma

gistro fratribus et ordine decem et nouem Milia 

Marcharum puri Argenti, fatemur nos integra-

liter recepisse et sepedictos Magistrum et fra

tres pro nobis, nostris creditoribus, quos ipsis 

deputauimus, plenarie persoluisse. Et si pre-

dictus Ducatus nunc plus pretii ualet uel in fu

turum ualere posset, eis donationis pure titulo 
totaliter rcmisisse. Si qui uero emuli nostri et 

fratrura predictorum Sanctitati ucstre aliquid 

aliud suggei-ent, hoc scribimus, ut veritas 11011 

occultetur et malis uia detrahendi procludatur. 

In cuius rei testimonium presentibus nostrum 

est appensum maius sigillum. Datum et actum 

in Haferiis in die beati Johannis Baptiste Anno